
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«БАЙКАЛЬСКИЙ ТЕХНИКУМ ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА» 

(ГАПОУ БТОТиС) 

 
 

П Р И К А З 

 

24 апреля 2024 года                                                                              № 141 – ОД 

г. Байкальск  

 

 

«Об утверждении итогов  

Конкурсных мероприятий» 

 

Руководствуясь  

Приказом № 77-ОД от 05.03.2024г. «О проведении II Межрегионального фестиваля-конкурса 

«Поварское дело», посвященного Году семьи для обучающихся СПО по профессии «Повар, 

кондитер»; 

Приказом № 83-ОД от 14.03.2024г. «О проведении Межрегиональной викторины «Деловой 

БАТЛ» для обучающихся п профессии «Документационное обеспечение управления и 

архивоведения»; 

Приказом № 84-ОД от 14.03.2024г. «О проведении Межрегиональной викторины «Моя 

профессия сварщик!», для обучающихся п профессии Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки)»; 

Приказом № 85-ОД от 14.03.2024г. «О проведении Межрегиональной викторины «Форсаж» 

для обучающихся по профессии «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей»; 

Приказом № 86-ОД от 14.03.2024г. «О проведении Региональной дистанционной олимпиады 

по общеобразовательным дисциплинам» (биология, химия); 

Уставом Государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

Иркутской области «Байкальский техникум отраслевых технологий м сервиса» (распоряжение 

Министерства образования Иркутской области №1128-мр от 12.11.2014г.), приказом №227-ОД от 

15.12.2020г. «О внесении изменений в Программу развития» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги II Межрегионального фестиваля-конкурса «Поварское дело», посвященного 

Году семьи для обучающихся СПО по профессии «Повар, кондитер» (Приложение 1); 

2. Утвердить итоги Межрегиональной викторины «Деловой БАТЛ» для обучающихся по 

профессии «Документационное обеспечение управления и архивоведения» (Приложение 2); 

3. Утвердить итоги Межрегиональной викторины «Моя профессия сварщик!», для обучающихся 

п профессии Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 

(Приложение 3); 

4. Утвердить итоги Межрегиональной викторины «Форсаж» для обучающихся по профессии 

«Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» (Приложение 4); 

5. Утвердить итоги Региональной дистанционной олимпиады по общеобразовательным 

дисциплинам» (биология, химия) (Приложение 5); 

6. Поощрить участников конкурсных мероприятий, набравших максимальное количество балов 

в соответствии с Положением дипломами победителя и лауреата. 

7. Поощрить участников конкурсных мероприятий, набравших минимальное количество балов 

в соответствии с Положением сертификатами участника.  

8. Поощрить благодарностями экспертную группу II Межрегионального фестиваля-конкурса 

«Поварское дело», посвященного Году семьи для обучающихся СПО по профессии «Повар, 

кондитер» (приложение 6). 



9. Методисту Кузнецовой Л.Л. подготовить наградные документы в срок 30.04.2023 г. 

10. Опубликовать приказ «Об утверждении итогов II Межрегионального фестиваля-конкурса 

«Поварское дело», посвященного Году педагога и наставника для обучающихся СПО по 

профессии «Повар, кондитер» на официальном сайте ГАПОУ БТОТиС 

https://btotis.ru/pedagogu/meroprijatija/ в разделе Образовательная 

деятельность/Педагогу/Мероприятия. 

11. Возложить ответственность за исполнением данного приказа на Кузнецову Л.Л. методиста 

ГАПОУ БТОТиС. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

          Директор                       Е.А. Вершинская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Итоги Межрегиональной викторина «Деловой БАТЛ» для обучающихся СПО по 

специальности 46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 

(дистанционный формат) на онлайн- платформе myQuiz.ru 18.04.2024г. 

 

Диплом 

1 степени 

Борисова Анна, 1 курс, группа ДО-102, Государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Байкальский техникум отраслевых технологий и сервиса» 

Руководитель. Пыльник Наталья Николаевна, мастер производственного обучения 

 

Диплом 

2 степени 

Маклакова Марина, 1 курс, группа ДО-102, Государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Байкальский техникум отраслевых технологий и сервиса» 

Руководитель. Пыльник Наталья Николаевна, мастер производственного обучения 

 

Диплом 

3 степени 

Семенова Ольга, 1 курс, группа ДО-102, Государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Байкальский техникум отраслевых технологий и сервиса» 

Руководитель. Пыльник Наталья Николаевна, мастер производственного обучения 

 

Лауреат  

Бушмакова Кристина, 1 курс, группа ДО-102, Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения «Байкальский техникум отраслевых технологий 

и сервиса» 

Руководитель. Пыльник Наталья Николаевна, мастер производственного обучения 

 

Лауреат  

Фирстова Дарья, 2 курс, группа ДО-22, Документационное обеспечение управления и 

архивоведение Государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

"Братский индустриально-металлургический техникум" 

Руководитель. Сухарева Лариса Александровна, преподаватель. 

 

Лауреат  

Дёмина Дарья, 1 курс, группа ДО-102, Государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Байкальский техникум отраслевых технологий и сервиса» 

Руководитель. Пыльник Наталья Николаевна, мастер производственного обучения 

 

Лауреат  

Шангина Анна, 1 курс, группа ДО-102, Государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Байкальский техникум отраслевых технологий и сервиса» 

Руководитель. Пыльник Наталья Николаевна, мастер производственного обучения 

 

Лауреат  

Бачалдина Екатерина, 1 курс, группа ДО-102, Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения «Байкальский техникум отраслевых технологий 

и сервиса» 

Руководитель. Пыльник Наталья Николаевна, мастер производственного обучения 

 

Лауреат  

Садовникова Александра, 2 курс, группа ДО-22, Документационное обеспечение управления и 

архивоведение Государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

"Братский индустриально-металлургический техникум" 

Руководитель. Сухарева Лариса Александровна, преподаватель. 

 



 

 

Лауреат  

Анкудинова Вероника, 1 курс группа ПДОУ (9)-23-1 46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение ФГБОУ ВО "Байкальский государственный университет, колледж 

БГУ  

Руководитель. Лебедева Оксана Викторовна, Преподаватель 

 

Команды  
  

Диплом 1 степени 

Борисова Анна, Маклакова Марина, Семенова Ольга, Бушмакова Кристина, Дёмина Дарья. 1 курс, 

группа ДО-102, Государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

«Байкальский техникум отраслевых технологий и сервиса» 

Руководитель. Пыльник Наталья Николаевна, мастер производственного обучения 

 

Диплом 2 степени 

Шангина Анна, Бачалдина Екатерина, Жигалова Елизавета, Свиридова Мария, Тихомирова София, 

1 курс, группа ДО-102, Государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Байкальский техникум отраслевых технологий и сервиса» 

Руководитель. Пыльник Наталья Николаевна, мастер производственного обучения 

 

Диплом 2 степени 

Вострокнутова Валерия, Коблина Альбина, Лабатская Анастасия, Забегайло Снежана, Калинич 

Арина, 2 курс, группа ДО-22, Документационное обеспечение управления и архивоведение 

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения "Братский 

индустриально-металлургический техникум" 

Руководитель. Сухарева Лариса Александровна, преподаватель. 

 

Диплом 3 степени 

Ефимова Анна, Валовая Елизавета, Малинина Мария, Павлова Софья, Калашникова Антонина, III 

курс. Группа №1031. МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ Краевое государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Приморский политехнический колледж» 

Руководитель. Дубинина Елена Сергеевна, Преподаватель. 

 

Диплом 3 степени 

Анкудинова Вероника, Рыбалко Татьяна, Космачева Алина, Костюк Кира, Кропачева Анастасия, 1 

курс группа ПДОУ (9)-23-1 46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 

ФГБОУ ВО "Байкальский государственный университет, колледж БГУ  

Руководитель. Лебедева Оксана Викторовна, Преподаватель 

 

Диплом Лауреата 

Алехнович Светлана, Лучина Ангелина, Ведерникова Кира, Корниенко Екатерина, Пшенникова 

Ксения, Петрушенко Анна, 2-3 курс, группа ДО-22, группа ДО-21, Документационное обеспечение 

управления и архивоведение. Государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения "Братский индустриально-металлургический техникум" 

Руководители. Сухарева Лариса Александровна, преподаватель. 

Бегишева Анастасия Сергеевна, Заведующий отделения, преподаватель 

 

Диплом Лауреата 

Чудагашева Валентина, Легалова Кристина, Широкова Олеся, Зюзюн Никита, Прут Камилла, 2 

курс, группа 14-ДОУ 46.02.01; 2 курс, группа 06 –ДОУ 46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение. Краевое государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение “Красноярский юридический техникум” 

Руководители. Жуковская Татьяна Александровна, Преподаватель информационных технологий в 

профессиональной деятельности. 



Трегубова Татьяна Ильинична. Преподаватель информационных технологий в профессиональной 

деятельности. 

 


